
Obec Dobkovice 

Zastupitelstvo obce Dobkovice 

 

                                                                      Program 

                         ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dobkovice, 

konaného dne 18.11.2014 ve slavnostní místnosti obecního úřadu,  

od 18:00 hodin. 

 
 

Před zahájením poblahopřát členům ZO ke zvolení a předat jim osvědčení o zvolení. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou obce p. Petrem Šulcem („ dále 

jako předsedající“): 

Vítám Vás všechny na ustavujícím zasedání, které bylo svoláno v souladu se § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a to po uplynutí lhůty pro 

podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování – žádný návrh podán nebyl. 

Informace o svolání tohoto zasedání byla  podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu Dobkovice od 10.11.2014 a současně byla zveřejněna také na 

„elektronické úřední desce“ úřadu. 

Dle prezenční listiny je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9), takže je 

zastupitelstvo usnášeníschopné (pres. listina tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu).  

K zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je tedy schválen. 

Dále předsedající upozornil přítomné, že průběh zasedání je nahráván. 

 

1) Prvním bodem ustavujícího zasedání je určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Na ověřovatele dnešního zápisu navrhuji p. Pavla Tomáška a p. Jiřinu Kotalíkovou, na 

zapisovatele navrhuji p. Moniku Martínkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice určuje ověřovateli zápisu p. Pavla Tomáška a p. Jiřinu Kotalíkovou a 

zapisovatelem p. Moniku Martínkovou. 

Výsledek hlasování:     Pro  9 hlasů       Proti  0 hlasů       Zdrželi se  0 hlasů 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

     

 Nyní bude následovat složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající vyzval členy ZO ke složení slibu v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích.  

Upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že člen ZO p. Faltus přečetl slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích (Znění slibu „Slibuji věrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a 

jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“) a předsedající vyzval jednotlivě 

všechny členy ZO ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu na připraveném 

archu (příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Složení slibu tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 

 

 

2) Schválení navrženého programu,  

který byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ včetně desky elektronické (příloha č.3 tohoto 

zápisu). Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



  

Navržený program: 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 

3)  volba starosty a místostarosty, při níž bude provedeno:  

a)  určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě   

    uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) provedení volby starosty 

e) provedení volby místostarosty 

4) dalším bodem programu je zřízení výborů, přičemž bude  

   provedeno: 

a) určení počtu členů výborů 

b) určení způsobu volby předsedů a členů výborů 

c) volba předsedů  výborů 

d) volba členů výborů  

5)  do programu jsou dále zahrnuty body - rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí  

     neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72   zákona o obcích)  

6) organizační záležitosti, 

7) různé  

8) diskuse 

 

Návrh na doplnění programu nebyl předložen, členové ZO byli vyzváni k hlasování o 

předloženém návrhu programu 

Výsledek hlasování:    Pro   9 hlasů      Proti  0 hlasů    Zdrželi se  0 hlasů 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

 3) Volba starosty a místostarosty  

 a)určení počtu místostarostů:  
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy ani 

připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

ZO schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování:   Pro  9 hlasů        Proti   0 hlasů       Zdrželi se  0 hlasů  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě   

    uvolnění (§ 71 zákona o obcích): 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 

§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny.  

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro   9 hlasů     Proti     0 hlasů      Zdrželi se  0  hlasů 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

K tomuto předsedající podotkl, že nestanoví-li ZO jinak, tak probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Pokud bude předložen návrh na volbu tajným hlasováním, 



  

musí být tento návrh zastupitelstvem schválen. V případě tajné volby budou hlasy 

jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 

předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva umožněno výsledek sčítání 

zkontrolovat. Předsedající vyzval členy ZO k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Člen ZO p. Tomášek podal návrh na tajné hlasování. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty postupem 

uvedeným předsedajícím.  

Výsledek hlasování: Pro 6 hlasů   Proti  2 hlasy (Šulc, Zatočilová)  Zdržel se 1  hlas (Štol) 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

d) volba starosty: 
Na podkladě dosaženého výsledku ve volbách do ZO Dobkovice byl předsedajícím předložen 

návrh, aby do funkce starosty byl zvolen p. Michal Faltus. Jiný návrh nebyl předložen.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající vyzval k volbě starosty. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice volí starostou obce p. Michala Faltuse,  bytem Dobkovice 

Výsledek hlasování:    Pro   8 hlasů      Proti   1 hlas     Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Předsedající poblahopřál novému starostovi ke zvolení. 

Před předáním vedení zasedání novému starostovi poděkoval p. Šulc za důvěru, kterou mu 

občané vyjádřili při volbách do ZO, velmi si toho váží, ale již byl rozhodnut dále se o funkci 

starosty neucházet. Poděkoval také všem zastupitelům a zaměstnancům obce za podporu, 

kterou mu v době výkonu funkce starosty pomáhali překonávat různá úskalí a problémy, jichž  

bylo opravdu dost. Dále p. Šulc popřál novému starostovi i následně volenému 

místostarostovi hodně trpělivosti, dobrou spolupráci a podporou zastupitelstva i občanů.  

 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 

Následně poděkoval všem za projevenou důvěru. 

 

e) volba místostarosty: 

 Předsedající vyzval členy k provedení volby místostarosty obce stejným způsobem jako 

v případě volby starosty. Na podkladě dosaženého výsledku ve volbách do ZO předložil 

návrh, aby do funkce místostarosty byl zvolen p. Zdeněk Štol. Jiný návrh nebyl předložen.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající vyzval k volbě místostarosty. 

Návrh usnesení:  

ZO Dobkovice volí místostarostou obce p. Zdeňka Štola, bytem Dobkovice.                                                                                                                                                          

Výsledek hlasování:    Pro   8 hlasů        Proti   1 hlas      Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Nově zvolený místostarosta obce p.. Štol poděkoval za projevenou důvěru. 

4) Zřízení výborů   

a) zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor, protože funkční období těchto výborů 

zaniklo k 10.10.2014 s ukončením funkčního období předchozího zastupitelstva. Členy 

výborů mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 

místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.  



  

Navrhuji, aby zastupitelstvo obce zřídilo také výbor – kulturní (včetně SPOZ),                                                                                       

veřejného pořádku (včetně SDH), pro školství a sociální záležitosti,                                                

pro MAS Labské skály, pro část obce Prosetín. 

Bytová oblast je přidělena místostarostovi p. Štolovi, oblast sportu je přidělena členovi ZO  

p. Tomáškovi. Bez připomínek, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení:   

ZO Dobkovice zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, kulturní výbor, výbor veřejného 

pořádku, výbor pro školství a sociální záležitosti, výbor pro MAS Labské skály, výbor 

pro část obce Prosetín. 

Výsledek hlasování:    Pro    9 hlasů        Proti   0 hlasů      Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Vzhledem k tomu, že vznikly nejasnosti ohledně jednotlivých členů výborů, bude počet členů 

výborů a volba členů výborů odložena na příští zasedání, kdy bude tedy předloženo ke 

schválení jak počet členů výborů, tak i složení výborů.  

ZO bere na vědomí úpravu programu zasedání, kdy určení členů a volba členů výborů 

proběhne na příštím zasedání.  
 

b) určení způsobu volby předsedů výborů: 

Předsedající navrhl, aby volba předsedů všech výborů proběhla veřejným hlasováním a 

navrhl, aby volba předsedů výborů byla společná. Jiné návrhy ani připomínky nebyly podány, 

proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje veřejný způsob volby všech předsedů výborů, volba bude 

společná pro všechny výbory. 

Výsledek hlasování: Pro  9 hlasů    Proti   0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

c) volba předsedů výborů:  
Předsedající podal návrh pro volbu předsedů výborů: 

 - finanční - p. Ing. Jan Bělohorský 

 - kontrolní - p. Pavel Tomášek 

 - kulturní - p. Daniel Bruk 

 - veřejného pořádku - p. Oldřich Zima 

 - pro školství a sociální záležitosti - p. Jiřina Kotalíková 

 - pro MAS Labské skály - sl. Miroslava Zatočilová 

 - pro část obce Prosetín - p. Petr Šulc 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice volí předsedou:   

- finančního výboru - p. Ing. Jana Bělohorského 

- kontrolního výboru - p. Pavla Tomáška 

- kulturního výboru - p. Daniela Bruka 

- výboru veřejného pořádku - p. Oldřicha Zimu 

- výboru pro školství a sociální záležitosti - p. Jiřinu Kotalíkovou 

- výboru pro MAS Labské skály - p. Miroslavu Zatočilovou 

- výboru pro část obce Prosetín - p. Petra Šulce. 

Výsledek společného hlasování: Pro   9 hlasů    Proti   0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona  



  

o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, poskytována měsíční odměna pro člena ZO a zároveň předsedu výboru–   

ve výši: 700,- Kč/ měsíc. Odměna by neuvolněným členům ZO náležela od  19.11.2014.  

Před hlasováním mohou zastupitelé obce a přítomní občané sdělit své stanovisko – jiné 

návrhy ani připomínky nebyly podány, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 

a zároveň předsedu výboru ve výši 700,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 

19.11.2014. 

Výsledek hlasování:   Pro  9 hlasů     Proti   0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Předsedajícím byla předložena žádost člena ZO p. Petra Šulce, aby ZO schválilo zrušení  

jemu určené odměny za výkon funkce neuvolněného člena ZO po dobu vedení v evidenci na 

úřadu práce. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje, že odměna za výkon funkce neuvolněného člena ZO p. Petra Šulce nebude 

vyplácena po dobu jeho evidence na úřadu práce počínaje dnem 19.11.2014 a tímto ji 

ruší.  

Výsledek hlasování: Pro   9 hlasů    Proti   0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Dále předsedající navrhl měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 77 odst. 2 

zákona o obcích) ve výši 6.000,- Kč /měsíc, a to od následujícího dne, tj. od 19.11.2014.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům, případně občanům, sdělit svá stanoviska. 

Další návrhy nebyly podány, proto bylo hlasováno.  

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

ZO ve výši 6.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 19.11.2014. 

Výsledek hlasování:   Pro   8 hlasů       Proti    0 hlasy    Zdrželi se  1 hlas (Štol) 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

6) Organizační záležitosti  

Předsedající navrhl schválit rozpočtové provizorium: 

Pro letošní rok byl tento způsob hospodaření použit a osvědčil se, předložen návrh schválit 

stejné řešení i pro rok 2015 a v souladu se zákonem o hospodaření obcí, přijmout usnesení 

o hospodaření obce až do doby schválení rozpočtu na rok 2015 dle rozpočtového provizoria a 

to:  - příjmy - bez regulace 

       - provozní výdaje – ve výši max. 1/12 výdajů roku 2014 měsíčně 

       - nové výdaje roku 2015 na údržbu a investice v rozsahu nad 50 000,- Kč za akci – 

         podléhající rozhodnutí ZO 

       - příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 

          Dobkovice – v rozsahu max. 300 000,- Kč na I. čtvrtletí 2015 

       - doplatky závazků z předchozích let ve smluvené výši (např. rozestavěné akce,  

          nezaplacené smluvní závazky apod.). 

Člen ZO p. Ing. Bělohorský – vyjádřil znepokojení nad tím, že se ustavující zasedání ZO koná 

již po termínu, který určuje zákon (do 10.11.2014) –  k tomu člen ZO p. Šulc odpověděl, že 

zákon se tím neporušuje, že současný starosta p. Faltus musel vyřešit své pracovní záležitosti 

u dosavadního zaměstnavatele. 



  

K tomuto bodu byla dále vznesena námitka členů ZO p. Ing. Bělohorského a p. Štola, aby se 

do budoucna obec přednostně vrátila k navrhování rozpočtu na nový rok, i když se způsob dle 

účetní osvědčil, obec by měla mít před začátkem roku schválený rozpočet, rozpočtové 

provizorium jen výjimečně – vyvarovat se rozpočtovému provizoriu, včas (již během měsíce 

9-10) musí členové ZO předkládat požadavky do rozpočtu včetně hodnotového vyjádření.  

 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje hospodaření obce v 1. čtvrtletí 2015 resp. Do doby schválení 

rozpočtu podle rozpočtového provizoria to: 

      -    příjmy - bez regulace 

      -    provozní výdaje – ve výši max. 1/12 výdajů roku 2014 měsíčně 

      -    nové výdaje roku 2015 na údržbu a investice v rozsahu nad 50 000,- Kč za akci -  

           podléhající rozhodnutí ZO 

      -    příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská  

           škola Dobkovice – v rozsahu max. 300 000,- Kč na I. čtvrtletí 2015 

      -   doplatky závazků z předchozích let ve smluvené výši (např. rozestavěné akce, 

           nezaplacené smluvní závazky apod.).  

Výsledek hlasování:   Pro   9 hlasů     Proti  0 hlasů     Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhl, aby porady a zasedání ZO se konaly vždy ve středu od 18.00 hodin, 

termíny budou předem upřesněny, termín dalšího jednání ZO (nebo porady) bude 17.12.2014 

od 18,00 hod. (o případné změně bude starosta členy ZO vždy včas informovat. ) 

 

Předsedající dále předložil návrh na schválení finanční částky na refundaci ušlého výdělku 

pro členy ZO, kteří nejsou v zaměstnaneckém poměru a to ve výši 150,- Kč/hod. Jiný návrh 

nebyl podán, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení:  

ZO Dobkovice schvaluje finanční částku na refundaci ušlého výdělku pro členy ZO, 

kteří nejsou v zaměstnaneckém poměru ve výši 150,- Kč/hod.  

Výsledek hlasování:   Pro  9 hlasů      Proti   0 hlasů    Zdrželi se  0 hlasů  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Dále podal předsedající návrh na změnu podpisového a dispozičního oprávnění obce – kromě 

starosty a místostarosty navrhl ještě člena ZO Ing. Bělohorského. P. Ing. Bělohorský odmítl, 

proto byl podán návrh, ponechat p. Zatočilovou (i vzhledem k dostupnosti v případě potřeby). 

Jiný návrh podán nebyl, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení:   

ZO Dobkovice schvaluje změnu podpisového a dispozičního oprávnění obce, které mají 

od 19.11.2014: starosta obce p. Michal Faltus, místostarosta obce p. Zdeněk Štol a 

členka ZO p. Miroslava Zatočilová. 

Výsledek hlasování:    Pro   8 hlasů   Proti   0 hlasů    Zdrželi se  1 hlasů (Zatočilová)  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Předsedající předložil návrh na pověření starosty pro zastupování obce na valných hromadách 

akcionářů SVS, a.s., po celé volební období 2014 - 2018 – bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice rozhoduje o pověření starosty obce pro zastupování obce na valných 



  

hromadách akcionářů SVS, a.s. a to po celé volební období 2014 - 2018. 

Výsledek hlasování:     Pro   9 hlasů    Proti  0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh na rozšíření pracovní doby pro pracovnici obecního úřadu p. K. a to na plný úvazek od 

1.1.2015 s ohledem na rozšiřující se administrativní agendu (přibývá nejen agenda písemná, 

ale i vedená v PC, např. el. výkaznictví odpadů, el. registr obyvatel, ostatní el. registry 

v Czech Point, apod.) do pracovního úvazku bude nově zahrnuto ještě vedení agendy EKO-

KOM, agenda JSDH, vedení pokladních dokladů, agenda spojená s BOZP a revizní činností  

– současné náklady 182.000,- Kč, navýšení dát do rozpočtu na příští rok cca četně odvodů + 

210.000,- = 392.000,- Kč (po již schváleném navýšení platů). Člen ZO p. Štol navrhl rozšíření 

stávajících úředních hodin OÚ, předsedající k tomuto sdělil, že by úřední hodiny úřadu 

ponechal dle současnosti. Spíše by bylo vhodné zajistit novou službu pro seniory formou 

telefonického či osobního poradenství v oblasti sociálně-ekonomické a patřičně občany 

informovat.   

 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje změnu zkráceného pracovního úvazku (0,5 úvazek = 20 hodin 

týdně) p. Martiny Konšalové na pracovní poměr s celým pracovním úvazkem tj. 40 

hodin týdně od 1.1.2015 a uvolnění prostředků z rozpočtu obce pro příští období. 

Výsledek hlasování:  Pro   8 hlasů    Proti  0 hlasů    Zdrželi se   1 hlas (Tomášek) 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Předsedající - podal informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce za I. pol. 2014, které 

provedl odbor kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje, byla zjištěna méně závažná chyba 

týkající se úhrady za nevyčerpanou loňskou dovolenou předchozího starosty p. P. Šulce, která 

měla být proplacena v alikvotní části za dny kalendářní (nárok dovolené 5 týdnů x 7 dnů = 35 

dnů) a ne dny pracovní (nárok dovolené 5 týdnů x 5 dnů = 25 dnů), což je dle zákoníku práce. 

Z nevyčerpané dovolené za rok 2013 byl vybrán 1 den, z 365 dnů je tedy k proplacení 34 

kalendářních dnů, vzniklý přeplatek ve výši 916,- Kč bude odečten z měsíční odměny za 

období 11/2014.  

 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice rozhodlo o doplnění usnesení č. 17 z 18 zasedání ZO dne 11.6.2014 ve věci 

schválení odstupujícímu starostovi obce p. Petru Šulcovi proplacení nevyčerpané 

dovolené za rok 2013 v rozsahu 24 dnů pracovních , tj. celkem 34 dnů kalendářních  a 

současně nařizuje účetní p. Monice Martínkové přepočítat náhradu za nevyčerpanou 

dovolenou za rok 2013 na kalendářní dny v počtu 34 dle aktuálního znění nařízení vlády 

č. 37/2003 Sb. a vzniklý rozdíl ve výši 916,- Kč , který byl p. Šulcovi nesprávně vyplacen, 

odečíst z měsíční odměny za období 11/2014.  

Výsledek hlasování:     Pro   9 hlasů    Proti  0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh předsedajícího na proplacení odměny při skončení funkčního období dle zákona o 

obcích ve výši měsíční odměny a násobku této částky v počtu celých ukončených po sobě 

jdoucích let výkonu funkce, nejdéle však 5 let (tj. 1+5=6 měsíčních odměn) p. Petru Šulcovi 

formou měsíčních splátek, prvně za měsíc listopad 2014. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje proplacení odměny při skončení volebního období ve výši  

6 měsíčních odměn p. Petru Šulcovi formou měsíčních splátek, prvně za měsíc listopad 

2014. 



  

Výsledek hlasování:     Pro   8 hlasů    Proti  0 hlasů    Zdrželi se   1 hlas (Šulc) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Informace - 19.11.2014 bude od 16,00 hod. informační seminář pro nově zvolené členy ZO 

z regionu MAS LS, zúčastní se starosta a členka ZO p. Zatočilová, p. Bruk upřesní svou účast 

(informace byla všem zastupitelům odeslána).  

 

7) Různé 

Pozemky k pronájmu byly řádně zveřejněny na úřední desce i el. desce OÚ – příloha  

č. 4 tohoto zápisu.  

Žádost p. Josefa Lisy, Malšovice 22 - na schválení podnájmu na prostory motorestu do doby 

ukončení řádné nájemní smlouvy (do 31.3.2015) ve prospěch p. Vojtěcha Árvy, Dobkovice 

135, který zde bude provozovat hostinskou činnost, a to zpětně k datu od 3.11.2014, 

předběžný záměr otevírací doby je:   

                         PO –  PÁ  9,00 – 15,00 hod.      svačiny, oběd  

záměr na vyzkoušení   PÁ –  SO 17,00 – 21,00 hod.     večeře, vinárna, na poradě ZO byla  

                                                                         vyjádřena podpora  i  pro delší otevírací  dobu  

                       NE zavřeno                       

P. Lisa má smlouvu do 31.3.2015, v lednu 2015 bude  vyhlášeno nové výběrové řízení, do 

kterého se p. V. Árva chce také přihlásit. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje podnájem prostor motorestu p. Vojtěchu Árvovi, Dobkovice 

135 a to zpětně od 3.11.2014 do doby řádného ukončení nájemní smlouvy uzavřené  

 s p. Josefem Lisou, tj. do 31.3.2015. 

Výsledek hlasování:   Pro   9 hlasů     Proti   0 hlasů    Zdrželi se   0 hlasů 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Informace o výměně umělého povrchu na hřišti u ZŠ – doplnění podkladních vrstev pod 

rozšíření hřiště je hotové, nyní je umytý původní umělý povrch, který se z převážné části 

položí na hřiště s asfaltovým povrchem  vedle fotbalového hřiště, …(dotace na hřiště s bude 

ve výši 500.000,- Kč), akce před dokončení.    

 

Člen ZO p. Šulc – informace - projekt na zateplení MŠ je zpracováván, návrh izolace 

fasády je 16 cm, problém vzniká u stávajících oken, která byla již instalována na náklady ČD 

v roce 2003 a která budou dost zapuštěná 32 cm (celkem 10 oken) rozpočet ještě není 

k dispozici; bude také nutné řešit výměnu střešní krytiny, návrh na podání žádosti o dotaci na 

zateplení MŠ + zajištění spolufinancování dát do rozpočtu – upřesní projektant p. Bičišťová) 

K tomuto bodu diskuse všech členů ZO (Zatočilová – okna jsou nevyhovující, Štol – řešení a 

finanční náležitosti ať upřesní projektant…). Do příštího zasedání je nutno dořešit a zahrnout 

případně náklady nad rámec dotace do rozpočtu obce – dotace pokryje jen náklady na budovu 

MŠ, ne na bytové jednotky, které jsou v budově…. Nehlasováno, bude předmětem příštího 

zasedání. 

  

Žádost p. M. B., Obrokova 1/12, Znojmo - o pronájem části pozemku 759/5 v k.ú. 

Dobkovice pod zahradou po p. Tůmovi, kterou od něho p. B. odkoupil, seznámení  

se se situačním plánem – bez připomínek   

 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje pronájem části pozemku 759/5 v k.ú. Dobkovice p. M. B., 

Obrokova 1/12, Znojmo.  



  

Výsledek hlasování:   Pro  9 hlasů    Proti  0 hlasů     Zdrželi se  0 hlasů 
Usnesení č. 22  bylo schváleno. 

 

Žádost manželů K.,   Dobkovice 96 - o pronájem zahrady na části pozemku 

p.č. 833/1 v k.ú Dobkovice (po p. Krskovi proti Zemní a dopravní stavby Milan Hrdý, s.r.o.) 

pozemek chtějí spojit ze současnou zahradou, kterou mají nyní v pronájmu od obce, po 

zveřejnění informace byla podána žádost o pronájem parcely také od p. R. P., Dobkovice 111. 

Členové ZO se vyjádřili, aby žádosti o pronájem byly upřesněny, o který pozemek má kdo 

zájem a rozhodnutí přijmou na příštím zasedání ZO. 

ZO Dobkovice bere na vědomí obě výše uvedené žádosti o pronájem a po upřesnění 

obou žádostí rozhodne na příštím zasedání ZO. 

 

Nové záležitosti – člen ZO p. Šulc - žádost o uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-4012887/01 DC Dobkovice, p.p.č. 833/3, nové NN“ v prospěch ČEZ Distribuce 

a.s. Děčín, jde se o uložení kabelu od trafostanice v bývalé obalovně u hřbitova k čerpací 

stanici GAZ Petrol s.r.o. (bude také  zřízeno nového odběrového místa za zahradou, kterou 

má v pronájmu p. Zeman), věcné břemeno se vztahuje na pozemek 846/1 v k.ú.Dobkovice 

(před hřbitovní zdí) za cenu 1.000,- Kč bez DPH, obec by si do výkopu zároveň uložila 

vlastní kabel pro pozdější osvětlení, po diskusi k tomuto bodu byl předložen návrh na 

hlasování 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  

věcného břemene-služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4012887/01 DC 

Dobkovice, p.p.č. 833/3, nové NN“ se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, věcné 

břemeno se vztahuje na pozemek 846/1 v k.ú. Dobkovice (před hřbitovní zdí) za úhradu 

ve výši 1.000,- bez DPH Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 hlasů    Proti  0 hlasů     Zdrželi se  0 hlasů 

 Usnesení č. 23  bylo schváleno. 

 

Žádost SK Dobkovice o navýšení příspěvku poskytovaného obcí na činnost fotbalového 

oddílu pro období do roku 2018 na částku 100.000,- Kč/rok (v minulém období bylo 

70.000,- Kč), z tohoto příspěvku by bylo mimo jiné řešeno také zlepšování prostředí pro 

diváky, informace k žádosti podal místostarosta p. Štol, návrh bez připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje uzavření nové smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost SK 

Dobkovice  ve výši 100.000,- Kč a to od 1.1.2015 do 31.12.2018. 

Výsledek hlasování:   Pro   8 hlasů    Proti  0 hlasů     Zdrželi se  1 hlas (p. Bruk) 

Usnesení č. 24  bylo schváleno. 

 

Informace k nádraží ČD – o odkup měla zájem pouze naše obec za cenu 200.000,- Kč, 

výběrové řízení bylo zrušeno. 

 

p. Martínková, účetní obce:  

předložení návrhu rozpočtového opatření č.4/2014 - schválení přijetí neinvestiční dotace ve 

výši 4.000,-Kč na činnost JSDH, přijetí dotace na volby do ZO+S, vyúčtování dotace EP 

z 5/14, EKO-KOM změna v příjmech (odměny), technické změny rozpočtu – znění RO  

č. 5/2014 je přílohou tohoto zápisu.  

Návrh usnesení: 



  

ZO Dobkovice schvaluje rozpočtové opatření obce č. 3/2014 ve znění dle přílohy č. 5 

tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 hlasů   Proti 0 hlasů    Zdržel se  0 hlasů 

Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

 

Informace k nabídce sociálních služeb pro seniory – soukromá aktivita p. Majora, Dobkovice 

114 (po p. Mikeschové), praxe 15 let. 

 

8) Diskuse 

Člen ZO Ing. Bělohorský požádal ZO o vyřešení složení finančního výboru, kterým je 

předsedou tak, aby se mohl nový výbor sejít ještě do 17.12.2014 (jak již bylo výše uvedeno, 

ostatní výbory se budou volit na dalším zasedání ZO). K tomu člen ZO p. Tomášek podotkl, 

že některá jména se v návrhu členů výborů opakují, což nevidí, jako dobré řešení…. 

Jako členy finančního výboru navrhl p. Ing. Bělohorský p. Mgr. Zuzanu Korvasovou a  

p. Lenku Novotnou, dále navrhl, aby členové výborů ZO byli odměňováni, po diskusi návrh 

na hlasování. 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice určuje počet členů finančního výboru, který bude tříčlenný a současně 

volí členy finančního výboru p. Mgr. Zuzanu Korvasovou a p. Lenku Novotnou. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 hlasů   Proti 0 hlasů    Zdržel se  0 hlasů 

Usnesení č. 26  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice schvaluje, že členové jednotlivých výborů budou odměňováni, formu 

odměňování stanoví ZO na příštím zasedání. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 hlasů   Proti 0 hlasů    Zdržel se  0 hlasů 

Usnesení č. 27  bylo schváleno. 

 

Členka ZO p. Zatočilová – informace k provedené veřejnosprávní kontrole v příspěvkové 

organizaci obce Základní škola a Mateřská škola Dobkovice – problém ve školní jídelně – do 

budoucna bude nutné řešit kapacitu zařízení a vybavení školní kuchyně, nákup varné stolice, 

jejíž stáří je 35 let, většího multifunkčního robota, případně jiného vybavení (pořízení zařízení 

vyčíslit a přidat do rozpočtu školy na příští rok..), přehodnotit kalkulaci oběda (poslední 

zdražování bylo již 1.3.2012), stanovit limit pro počet obědů pro cizí strávníky (tvoří již 

polovinu počtu obědů denně), navýšení úvazku hospodářky z 1 hodiny denně na vyšší od 

ledna 2015 apod. – diskuse členů ZO i přítomných občanů, členové ZO by se osobně měli 

seznámit s chodem kuchyně a jídelny školy a zaujmout stanovisko … 

ZO Dobkovice bere na vědomí situaci ve školní jídelně, kterou bude v budoucnu nutno 

řešit. 
 

Člen ZO p. Ing. Bělohorský dále vystoupil na zasedání s návrhem, aby nový starosta obce měl 

povinnost informovat ZO o všech smlouvách, které uzavírá ve vztahu k obecním 

záležitostem. Člen ZO p. Tomášek i starosta p. Faltus uvedli, že nevidí důvod, protože takto 

omezen nebyl dosud žádný dosavadní starosta obce. Člen ZO p. Šulc uvedl k tomuto, že 

bohužel se v minulosti některá usnesení musela přijímat dodatečně, ale vždy byly předneseny 

na poradách ZO a o dotačních titulech bylo ZO informováno vždy; členové ZO se shodli na 

tom, že by starosta měl informovat členy ZO o nových smlouvách, které bude uzavírat a měl 

by být stanoven limit, návrh na částku 150.000,- Kč, diskuse k tomuto bodu…., návrh na 

hlasování 

 



  

Návrh usnesení: 

ZO Dobkovice rozhodlo o vyhrazení práva, že starosta a místostarosta obce mají 

povinnost informovat členy ZO o všech smlouvách nad limit 150.000,- Kč vč. DPH vždy 

před jejich uzavřením. 

Výsledek hlasování:  Pro 9 hlasů   Proti 0 hlasů    Zdržel se  0 hlasů 

Usnesení č. 28  bylo schváleno. 

 

p. Novotná – nutné řešit výměnu oken v keramické dílně – zima – bude řešeno v rámci 

projektu MŠ 

p. Štol F. – popřál členům ZO ke zvolení a dále podotkl, že schválené příspěvky na provoz 

SK, za které děkuje, budou efektivně využity. 

 

Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání a ukončil zasedání 

zastupitelstva v 19.50 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona  

      o obcích  

4) Zveřejněný záměr o pronájmu pozemků 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2014 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  24.11.2014 

Zapisovatel:   Monika Martínková  

 

  

                                   Pavel Tomášek                                

Ověřovatelé:             ........................................................................ dne 24.11.2014 

                                   Jiřina Kotalíková 

          ........................................................................ dne 24.11.2014 

 

                                   Michal Faltus 

Starosta:                    ....................................................................... dne 24.11.2014 

 

 

 

 

 


